
Praktičtí lékaři se společně s pediatry 
sešli v Brně již podeváté

Těšíme se na viděnou na 10. kongrese 
Medicíny pro praxi v Brně 17.–18. 10. 2025.

Přednáškový sál se zaplnil hned s prvním programovým blokem, 
který byl věnovaný očním onemocněním. Za jeho přípravou 
i prezentací stál MUDr. Tomáš Mňuk (na fotografii u řečnické-
ho pultu) se svými kolegyněmi.

Devátý Kongres Medicíny pro praxi v  Brně zahájil již tradič-
ně prezident této vzdělávací akce prof.  MUDr.  Miroslav 
Souček, CSc. (na fotografii).

Základní informace o akci
Termín: 18.–19. října 2024
Místo konání: Hotel International
Účastníci: 407 lékařů 
(191 praktických lékařů a 216 pediatrů)
Odborný garant akce: 
prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc.

Odborný program 9. kongresu Medicíny 
pro praxi probíhal paralelně s programem 
9. ročníku Pediatrie pro praxi

Odborný program
❱  Oční onemocnění
❱  Kardiovaskulární onemocnění
❱  Aktuality do vaší ordinace
❱  Víc než jen kalorie: komplexní pohled na příčiny 

obezity
❱  Střevní mikrobiota, imunitní regulace a možnosti 

jejich ovlivnění
❱  Novinky v ORL
❱  Je lékařské tajemství opravdu tajemstvím?
❱  Mezioborová spolupráce
❱  Cestovní medicína – jak se správně postarat 

o cestovatele před cestou a po návratu
❱  Soudní lékařství aneb role praktického lékaře při 

vyšetřování násilné trestné činnosti a spolupráce se 
soudním lékařem v praxi

9. 
kongres 

Medicíny
pro praxi

18.–19. 10. 2024
BRNO

Během celého dne mohli účastníci v rámci přednášek poklá-
dat dotazy k tomu, co je zajímá.

O vlivu střevní mikrobioty promluvil v odpolední části progra-
mu prof. MUDr. Vojtěch Thon, Ph.D. (na fotografii).

Na záhadně znějící otázku Je lékařské tajemství opravdu tajem-
stvím? dostali posluchači odpověď v rámci prvního sobotního 
bloku od JUDr. Ing. Lukáše Prudila, Ph.D. (na fotografii).

Sobotní program nabídl posluchačům také dva praktické 
workshopy. Interaktivní seminář: V  labyrintu deprese pod 
vedením MUDr. Elišky Bartečkové, Ph.D., a MUDr. Jany Hořín-
kové a  Praktický workshop: Diagnostický ultrazvuk 
dutiny břišní a  muskuloskeletálního aparátu v  režii 
MUDr. Romana Záhory.

Interaktivní přednáškou o cestovní medicíně zaujal publikum 
MUDr. Milan Trojánek, Ph.D. (na fotografii). Na obrazo-
vých kazuistikách si přítomní zkusili rozpoznat, co vše si mo-
hou přivézt cestovatelé nejen z exotických zemí.

Odborný program 9. kongresu Medicíny pro praxi a Pediatrie 
pro praxi zakončil blok Soudní lékařství, kterému předsedal 
MUDr. Jan Krajsa (na fotografii). Jak důležitá je práce prak-
tických lékařů při prohlídce zemřelého ukázal na občas až 
úsměvných situacích z vlastní praxe.

Poděkování patří všem partnerům 
za finanční spoluúčast na zajištění kongresu.

GENERÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNER

Přijměte pozvání na další kongresy pro praktické lékaře: www.kongresmediciny.cz

Akci podpořilo 42 partnerů


